

**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL****TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA****C.G.C. 06.017.798/0001-60**

EXERCÍCIO DE 2012

Compras Efetuadas

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

**OUTUBRO 2012**

CNPJ	EMPRESA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT	TOTAL	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO nº	PROCED. LICITATÓRIO
11.501.894/0001-10	DISK SUPRIMENT OS LTDA.	30	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32Gb, INTERFACE USB 2.0, VELOCIDADE DE 10MB/S PARA LEITURA E 5MB/S PARA GRAVAÇÃO, CONECTOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE, GARANTIA DE 60 MESES.	R\$ 69,60	2.088,00	2012NE000 824	81.204/2012	Pregão eletrônico nº 23/2012
00.961.747/0001-06	SIMONE CARDOSO BARBOSA-ME	25	ADAPTADOR EM Y MODULAR RJ-45 PARA EXTENSÕES TELEFÔNICAS - POSIÇÕES DE 1 PARA 2, CORPO DO PRODUTO EM TERMOPLÁSTICO, CONTATO ELÉTRICO EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADA DE OURO SOBRE NÍQUEL, COMPATÍVEL COM NORMAS EIA/TIA 568-A/B, CERTIFICAÇÃO UL LISTED	28,00	700,00	2012NE0008 29	72.116/2012	Pregão Eletrônico nº 12/2012

		50	ADAPTADOR EM Y VOZ RJ-45 PARA UTILIZAÇÃO DE DOIS EQUIPAMENTOS DE VOZ ATRAVÉS DE UM ÚNICO CABO, CORPO DO PRODUTO EM TERMOPLÁSTICO, CONTATO ELÉTRICO EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADA DE OURO SOBRE NÍQUEL, COMPATÍVEL COM NORMAS EIA/TIA 568-A/B, CERTIFICAÇÃO UL LISTED	32,90	1.645,00			
06.229.911/ 0001-71	LUIZ CARLOS DE MELO COM. E SERV. DE INFORMÁTICA-EPP	200	Adaptador de tomada de plugue 2P+T universal para três pinos redondos (PADRÃO ABNT), 10A, 250v	R\$ 2,65	R\$ 530,00	2012NE000 831	56.222/2012	Pregão Eletrônico nº 03/2012
24.116.337/ 0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA.	2.000	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, SÁCAROSE DE CANA, PACOTE COM 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES – INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE 1º QUALIDADE	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	2012NE000 850	82.351/2012	Dispensa
09.339.057/ 0001-94	RS RECORTE IMPRESSÃO SERIGRÁFICA LTDA.	3	FAIXA EM LONA, GRAMATURA 380, IMPRESSÃO DIGITAL, COM BASTÃO EM MADEIRA REVESTIDO, ACABAMENTO EM PONTEIRA, TAMANHO 3,00M X 0,50M	19,80	59,40	2012NE000 853	4.933/2012	Pregão nº 04/2012
		11	FAIXA EM LONA, GRAMATURA 380, IMPRESSÃO DIGITAL, COM BASTÃO EM MADEIRA REVESTIDO, ACABAMENTO EM PONTEIRA, TAMANHO 3,00M X 0,80M	28,50	313,50			

54.427.406/ 0001-84	ELETRO SATES LTDA.	1	CAIXA DE SOM MULTI-USO 3 canais de entrada; 1 entrada dupla L&R auxiliar CD/DVD/MP3-4; 1 entrada SD e 1 entrada USB com comandos play, pause, avanço e retr. SD/USB; 55w RMS; 110w de programa visual; 1 alto falante de 12" e 1 tweeter; controle de grave, médio e agudo; efeito delay (echo) nos microfones; saída auxiliar de energia – AC; LED indicador de CLIP; baixo nível de microfonia; baixo nível de ruído; tensão ac 120/240; peso líquido: 17,1 kg.	529,00	529,00	2012NE000 854	49.279/2012	Dispensa
42.941.690- 0001-23	BR DISPLAYS LTDA.	100	<b>Caixa em acrílico</b> cristal, modelo retangular, espessura 3,00mm, com trinco para cadeado lateral, dobradiças em acrílico crostal, tampa com vazado para encaixe dos cupons, 2 furos para fixação na parte posterior, material acrílico cristal com alto brilho	61,35	6.135,00	2012NE000 861	62.290/2012	Dispensa
00.813.050/ 0001-98	CARLINDO FIALHO DA SILVA-ME	140	<b>HEADPHONE</b> com microfone. (de acordo com especificações contidas no termo de referência, Anexo I do Pregão Eletrônico nº 45/2012)	21,50	3.010,00	2012NE000 862	57.037/2012	Pregão eletrônico nº 45/2012

00.455.659/ 0001-32	STILOPLAS T INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.	2.000	Pasta eventos, material PVC ALLCLEAR, espessura 0,40, cor fumê preto, altura 28cm, largura 37cm, fole lateral e fundo de 5cm, acabamento em fusão solda eletrônica, formato retangular, fecho na parte superior em zíper PVC cristal tipo vai e vem, aplicação treinamento, logotipo conforme modelo. Informações Adicionais: impressão de frase prensada na parte frontal, centralizado, baixo relevo no formato 14,5 x 8cm., entregues embaladas no máximo de 20 pastas, de forma a evitar que o acondicionamento danifique a referida pasta. Modelo encontra-se no Almojarifado do TRE-PB	3,42	6.840,00	2012NE000 870	58.850/2012	Pregão eletrônico nº 32/2012
11.517.200/ 0001-32	MICRÔN GÊNEROS ALIMENTÍCI OS LTDA.	1500	<b>CAFÉ, NOME CAFÉ MOÍDO.</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Acondicionamento: Embalagem primária: laminada e metalizada, alto vácuo, com peso líquido de 250gr. Conforme especificação na Ata/05/2012	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	2012NE000 874	48.606/2011	Pregão eletrônico nº 06/2012
15.487.913- 0001-51	M.V. MARRA DA SILVA	50	EXTENSÕES ELÉTRICAS, CABO PP PLANO, COM DUPLA ISOLAÇÃO, 2 X 1,5 MM² (MACHO/FÊMEA) 2P 10A/250V, MEDINDO 05 METROS, NA COR BRANCA OU PRETA, CERTIFICADA PELO INMETRO.	10,34	517,00	2012NE000 875	15.259/2012	Pregão eletrônico nº 31/2012

00.455.659/ 0001-32	STILOPLAS T INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.	350	CORDÃO ARREMATE, NOME CORDÃO PARA CRACHÁ, EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 85CM, MODELO COM SOLDA, COM PONTEIRA NAS DUAS EXTREMIDADES, COR BRANCO.	0,30	105,00	2012NE000 878	46.607/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
41.205.907/ 0001-74	FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL- VIA BRASIL	400	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: MEDIDAS: COMPRIMENTO 12 CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA.	1,48	592,00	2012NE000 879	46.783/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012

		2000	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM APROX. 1,0MM DE DIAMETRO, ESCRITA MÉDIA, COM ORIFÍCIO PARA VENTILAÇÃO. COM DUTO DO RESERVATÓRIO DE TINTA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM DIAMETRO EXTERNO DE 3MM E DIAMETRO INTERNO DE 2MM, APROXIMADAMENTE 12,5MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA NO MÍNIMO 110MM, MEDIDO DA PONTA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DA TINTA, VOLUME DE TINTA 327MM3(TOLERANCIA DE + OU - 5%), CARGA REMOVÍVEL. NOME DA MARCA IMPRESSA NO CORPO DA CANETA, SIMILAR AS MARCAS BIC, COMPACTOR E FABER CASTELL, CAIXA COM 50 UNIDADES. O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DO FABRICANTE ASSEVERANDO QUE O PRODUTO CONTÉM AS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS NO EDITAL.	0,23	460,00			
07.492.014/0001-19	CONECTA 190 TECNOLOGIA EM SEGURANÇA PÚBLICA LTDA.	45	COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL, REDONDO, 4,0 CM DE DIÂMETRO, DE BOLSO AZUL, COM CAPACIDADE PARA 500 COLETAS.SIMILAR AS MARCAS IMPRESS SP E NYKON.	7,58	341,10	2012NE000880	47.493/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012

35.423.169/ 0001-39	LECITA COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITORI O LTDA	1900	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO HERMÉTICO, ALTURA 23, LARGURA 18. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE – TIPO (ZIP), FEITO COM MATERIAL ATÓXICO.	0,20	380,00	2012NE000 881	57.341/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
11.336.916/ 0001-33	MEGAPEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15	ESTILETE PARA DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE COM LÂMINA DE 18MM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, TIPO RETRÁTIL E FIXAÇÃO COM ENCAIXE DE PRESSÃO.	0,59	8,85	2012NE000 882	57.342/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
		190	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1,60	304,00			
		9	TESOURA DE COSTURA EM AÇO INOXÍDAVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO, LÂMINAS COM NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA NA PARTE EXTERNA, FIXADAS POR PARAFUSO DE AÇO INOXÍDAVEL, SENDO EM UMA DAS EXTREMIDADES DO PARAFUSO RECOBERTO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA, COM 8,5 POLEGADAS, APROXIMADAMENTE COM 21CM DE COMPRIMENTO, SEM PONTA.	2,10	18,90			

26.280.198/ 0001-06	VEGESILKS COM. IMPORTAÇÃO DE PÁPEIS LTDA	2000	PAPÉL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 150, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CERTIFICADOS, LARGURA 210. - PACOTE COM 125 FOLHAS.	0,06	120,00	2012NE000 883	64.449/2012	Pregão eletrônico nº 09/2012
		2000	PAPÉL MADEIRA, GRAMATURA 80G/M2, RECICLADO, MEDINDO 660X960MM, APROXIMADAMENTE.	0,19	380,00			
24.084.386/ 0001-25	GRÁFICA E EDITORIA LICEU	50	<u>RECIBO DE QUITAÇÃO DE ENTREGA DE URNAS E SOBRA DE MATERIAIS DA ELEIÇÃO EM 02 VIAS, SENDO A 1ª BRANCA E A 2ª ROSA, SERRILHADO E COLADO NA LATERAL ESQUERDA, EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, IMPRESSÃO EM OFF-SET NA COR PRETA, FORMATO 10,5 X 21 cm, SENDO CADA BLOCO: 50 X 02, CONFORME MODELO APRESENTADO.</u>	1,68	84,00	2012NE000 884	46.473/2012	Pregão nº 02/2012
08.228.010/ 0001-90	PORT DISTRIBUID ORA DE INFORMÁTI CA E PAPELARIA LTDA.	05	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA IMPRESSORA 3 OFFICEJET 6500/E709/920XL, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CD972AL, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA – MODELO HP – OFFICEJET, 6000DWN – ST2 WIRELESS. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (PRIMEIRO USO)	R\$ 32,50	R\$ 162,50	2012NE000 885	81.211/2012	Pregão eletrônico nº 23/2012



		05	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 3 OFFICEJET 6500/E709/920XL, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CD973AL, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA – MODELO HP – OFFICEJET, 6000DWN – ST2 WIRELESS. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:(PRIMEIRO USO)	R\$ 32,50	R\$ 162,50			
		05	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELO, REFERÊNCIA IMPRESSORA 3 OFFICEJET 6500/E709/920XL, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CD974AL, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA – MODELO HP – OFFICEJET, 6000DWN – ST2 WIRELESS. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (PRIMEIRO USO)	R\$ 32,50	R\$ 162,50			
12.940.493/0001-29	GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA.	02	<u>ATA DE ELEIÇÃO</u> NO FORMATO A4, PAPEL BRANCO DE 75 g/m², IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM OFF-SET NA COR PRETA E EM UMA ÚNICA VIA, CONFORME MODELO APRESENTADO (RESOLUÇÃO TSE Nº 23.359) CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 1000 ATAS.	37,90	75,80	2012NE000886	46.628/2012	Pregão nº 02/2012

		01	ATA DA MESA RECEPTORA DE JUSTIFICATIVAS NO FORMATO A4, PAPEL BRANCO DE 75 g/m², IMPRESSÃO FRENTE EM OFF-SET NA COR PRETA E EM UMA ÚNICA VIA, CONFORME MODELO APRESENTADO (RESOLUÇÃO TSE Nº 23.359) CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 200 ATAS.	7,79	7,79			
		01	CARTAZ, A SERVIÇO DA JUSTIÇA ELEITORAL, IMPRESSÃO EM CARTOLINA BRANCA, 180G/M2, IMPRESSÃO EM OFF-SET NA COR PRETA, TAMANHO 39cmX11cm, CONFORME MODELO APRESENTADO. CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 1000 CARTAZES.	57,90	57,90			
		800	CARTAZ LOCAIS DE VOTAÇÃO EM PAPEL BRANCO DE 180g/m², FORMATO 48cm X 66cm, IMPRESSÃO FRENTE EM OFF-SET NA COR PRETA, SENDO 22 MATRIZES DIFERENTES, CONFORME MODELO APRESENTADO.	0,43	344,00			
		02	CARTAZ PARA SEÇÃO – PROIBIDO FUMAR E PROIBIDO CELULAR, IMPRESSÃO EM CARTOLINA BRANCA DE 180G/M2, MEDINDO 33CM X 25CM, 4X0, CONFORME MODELO APRESENTADO. CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 1000 CARTAZES.	51,86	103,72			

		01	CARTAZ PARA SEÇÃO “ <u>AQUI VOTAM OS ELEITORES DA _____</u> ”, EM CARTOLINA AZUL, IMPRESSÃO FRENTE EM OFF-SET NA COR PRETA, 180G/M2, MEDINDO 33cm X 25cm, CONFORME MODELO APRESENTADO. CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 1000 CARTAZES.	51,86	51,86			
		05	CÉDULA ELEITORAL “MAJORITÁRIA” EM PAPEL OPACO AMARELO DE 75G/M2, IMPRESSÃO, FRENTE E VERSO, EM OFF-SET NA COR PRETA, COM 01 TARJA NA HORIZONTAL, 84 MM DE ALTURA, 191MM DE LARGURA E 84mm de LARGURA APÓS DOBRADA, (RESOLUÇÃO TSE N° 23.358), CONFORME MODELO APRESENTADO. CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 1000 CÉDULAS.	6,50	32,50			
		03	CERTIFICADO DE AGRADECIMENTO AOS MESÁRIOS, EM PAPEL OFF-SET DE 120g/m <sup>2</sup> , 4X1, IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, FORMATO 21cm X 14,5cm, CONFORME MODELO APRESENTADO. CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 1000 CERTIFICADOS.	31,40	94,20			

		01	DIPLOMA PARA OS ELEITOS, EM PAPEL COUCHE FOSCO DE 150G/M2, 4X0, FORMATO A3, CONFORME MODELO APRESENTADO. CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 1000 DIPLOMAS.	149,00	149,00			
		20	ENVELOPE <u>CÉDULAS NÃO UTILIZADAS</u> , EM PAPEL BRANCO DE 180 g/m <sup>2</sup> , COM VINCO SANFONA DE 9 cm, FORMATO FECHADO 23 X 50 cm, IMPRESSÃO EM OFF-SET NA COR AZUL, CONFORME MODELO APRESENTADO.	1,49	29,80			
		01	FORMULÁRIO PARA <u>CONTROLE DE COMPARECIMENTO DE MESÁRIOS</u> , FORMATO A4, EM PAPEL BRANCO DE 75 g/m <sup>2</sup> , IMPRESSÃO FRENTE EM OFF-SET NA COR PRETA, CONFORME MODELO APRESENTADO. CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 1000 FORMULÁRIOS.	37,90	37,90			
		01	<u>LISTA PARA CABINA</u> , EM PAPEL BRANCO DE 150 g/m <sup>2</sup> , IMPRESSÃO EM OFF-SET NA COR PRETA, TAMANHO 48 X 66CM, SENDO 30 MATRIZES DIFERENTES, CONFORME MODELO APRESENTADO. CADA CAIXA DEVERÁ CONTER 1000 LISTAS.	95,00	95,00			

10.655.938/ 0001-01	CAVALCANT E & CIA LTDA.	500	<b>DESINFETANTE</b> para uso geral, composição básica, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,52%, aspecto físico liquido, aplicação limpeza geral, características adicionais: limpeza profunda, <u>tampacom bico direcional (tipo bico de pato)</u> que favoreça a aplicação do produto sob a borda do vaso sanitário. Acondicionado em embalagem plástica de 500ml o produto deverá constar como saneante registrado, com registro válido (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da ANVISA/MS", ação esperada: apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água. O produto deverá estampar no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número do telefone do SAC (Serviço de Atendimento ao Consumidor), número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data da entrega pelo fornecedor.	3,10	1.550,00	2012NE000 887	48.461/2012	Pregão eletrônico 41/2012
39.119.656/ 0001-63	MULTISUPR IMENTOS SUP. E EQUIPAMEN TOS PARA ESCRITÓRI O E INFORMÁTI CA LTDA	10	SCANNER DIGITAL DE DOCUMENTOS DE PEQUENO PORTE	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00	2012NE000 892	56.580/2012	Pregão eletrônico nº 17/2012
05.088.210/ 0001-05	SEVENE COMÉRCIO LTDA-ME	10	MONITOR DE VÍDEO LCD 21,5 POLEGADAS	R\$ 427,00	R\$ 4.270,00	2012NE000 893	56.558/2012	Pregão eletrônico nº 17/2012

11.071.761/ 0001-50	BRASIL TECHNOLO GIA LTDA.	43	Teclado para microcomputador, formato convencional, conexão tipo USB, layout de teclas padrão ABNT2, mínimo de 107 teclas, cor preta, comprimento mínimo do cabo de 1,40m	11,50	494,50	2012NE000 894	1.539/2012	Pregão eletrônico nº 17/2011
13.578.459/ 0001-19	AZ METAL LTDA.	08	Rack de Parede. Largura interna padrão 19 pol; Altura interna de 6U; Profundidade interna mínima de 430mm e máxima de 470mm; Armação estrutural, teto, base e face traseira com material em chapa de aço com espessura mínima de 0,9mm e máxima de 1,2mm; Porta frontal em chapa de aço com espessura mínima de 0,7mm e máxima de 1,2mm, com visor em vidro temperado transparente e fechadura com chave; Laterais removíveis em chapa de aço com espessura mínima de 0,7mm e máxima de 1,2mm; Mínimo de 4 furos na face traseira para fixação em parede; Deve vir acompanhado de 4 parafusos e 4 buchas de nylon; Partes com lâminas destacáveis para abertura para passagem de cabos; Pintura em epoxy-pó na cor bege.	289,00	2.312,00	2012NE000 898	1.540/2012	Pregão eletrônico nº 17/2011
12.380.716/ 0001-40	MILTON CAPUTO JÚNIOR INFORMÁTI CA	05	Roteador Wireless – Sem Fio (Especificação em Termo de Referência)	149,00	745,00	2012NE000 899	1.855/2012	Pregão eletrônico nº 17/2011
07.607.407/ 0001-20	LIGGO INFORMÁTI CA E CONECTIVI DADE LTDA.	10	SWITCH DE BORDA 24 PORTAS	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00	2012NE000 900	56.578/2012	Pregão eletrônico nº 17/2012

00.961.747/ 0001-06	SIMONE CARDOSO BARBOSA- ME	25	ADAPTADOR EM Y MODULAR RJ-45 PARA EXTENSÕES TELEFÔNICAS - POSIÇÕES DE 1 PARA 2, CORPO DO PRODUTO EM TERMOPLÁSTICO, CONTATO ELÉTRICO EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADA DE OURO SOBRE NÍQUEL, COMPATÍVEL COM NORMAS EIA/TIA 568-A/B, CERTIFICAÇÃO UL LISTED	28,00	700,00	2012NE000 901	72.116/2012	Pregão eletrônico nº 12/2012
		50	ADAPTADOR EM Y VOZ RJ-45 PARA UTILIZAÇÃO DE DOIS EQUIPAMENTOS DE VOZ ATRAVÉS DE UM ÚNICO CABO, CORPO DO PRODUTO EM TERMOPLÁSTICO, CONTATO ELÉTRICO EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADA DE OURO SOBRE NÍQUEL, COMPATÍVEL COM NORMAS EIA/TIA 568-A/B, CERTIFICAÇÃO UL LISTED	32,90	1.645,00			
01.115.345. 0001-53	MULTIREDE DISTRIBUID ORA LTDA.	1.000	CONECTOR RJ-45 MACHO - CAT5E U/UTP. CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA (UL 94V-0). VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 µM DE NÍQUEL E 1,27 µM DE OURO. ATENDE AOS REQUISITOS DAS NORMAS T568A, T568B E NBR 14565.	0,60	600,00	2012NE000 902	70.596/2012	Pregão eletrônico nº 12/2012
		50	PATCH CORD 4P CAT 5E, COR CINZA, COMPRIMENTO DE 5M - CERTIFICAÇÕES: UL LISTED, UL VERIFIED, ETL LISTED, ETL VERIFIED, ETL 4 CONEXÕES, ISO 9001, ISO 14001	16,00	800,00			

08.990.688/ 0001-06	PELLIZZAR O & GUIMARÃE S LTDA	176	AQUISIÇÃO DE LIVROS NA ÁREA JURÍDICA E EM OUTRAS ÁREAS ESPECÍFICAS, A SEREM FORNECIDOS DE ACORDO COM A RELAÇÃO ANEXA, FLS. 178/180.	15.605,34	15.605,34	2012NE000 905	9.733/2012	Pregão eletrônico nº 28/2012
03.470.727/ 0016-07	FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA.	2	AUTOMÓVEL, TIPO SEDAN NA CATEGORIA MÍNIMA DE TAMANHO TIPO MÉDIO COM 4 PORTAS PARA TRANSPORTE DE PESSOAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 136 CV, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 04/2012, ANEXO I DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2012. <b>MARCA/MODELO: FORD FOCUS SEDAM 2.0, FLEX, 2012/2013.</b>	56.155,00	112.310,0 0	2012NE000 914	43.635/2012	Pregão eletrônico nº 44/2012
		1	AUTOMÓVEL TIPO SEDAN NA CATEGORIA MÍNIMA DE TAMANHO TIPO PEQUENO COM 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 101CV, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 14/2012, ANEXO II DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2012. <b>MARCA/MODELO: FORD FIESTA SEDAN 1.6, FLEX, 2012/2013.</b>	40.426,00	40.426,00			
02.184.923/ 0001-76	KAESA VIA LTDA.	3	AUTOMÓVEL TIPO UTILITÁRIO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130CV DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 13/2012, ANEXO III DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2012. <b>MARCA/MODELO: FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8,</b>	63.536,00	190.608,0 0	2012NE000 915	43.635/2012	Pregão eletrônico nº 44/2012



03.002.566/ 0001-40	SIDNEI FOLINI MONTEIRO EPP	250	Contratação de trabalhos gráficos para a impressão do Relatório Institucional da Gestão 2012, cabendo a contratada a impressão de livro, nos moldes descritos abaixo, <b>para um total de 250 exemplares:</b> Livros com 40 páginas de miolo + 8 páginas de guarda + 4 páginas de capa. Capa dura com papelão de 1500g, costurado, formato aberto 470x315mm, formato fechado 235x315mm. Capa: revestida com papel fosco 170g, 5x0 cor, com laminação fosca frente e verniz UV com reserva frente. Guarda em papel colorido 170g, 4x4 cores, laminação fosca frente. Miolo 20 laminas em papel fosco 170g, 4x4 cores verniz UV localizados aleatoriamente em 10 laminas (a definir no layout).	R\$ 17,80	R\$ 4.450,00	2012NE000 916	11.854/2012	Pregão nº 34/2012
11.266.883/ 0001-00	NTDATA- DESENVOL VIMENTO DE PROGRAMA S E SOLUÇÕES EM TI-ME.	20	<b>CÂMERA DE VÍDEO DE SEGURANÇA COM TECNOLOGIA IP (INTERNET PROTOCOL) SEM FIO</b> ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 20/2012	R\$ 411,50	R\$ 8.230,00	2012NE000 922	92.211/2012	Pregão eletrônico nº 20/2012
10.256.256/ 0001-18	TRADE WAY BRASIL LTDA.	12	<b>COLETOR DE DADOS COM LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS INCORPORADO.</b> ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 20/2012	R\$ 2.570,77	R\$ 30.849,24	2012NE000 924	92.212/2012	Pregão eletrônico nº 20/2012

10.391.967/ 0001-03	MAFER COMERCIAL E DISTRIBUID ORA LTDA- ME	05	EQUIPAMENTO DE GPS PORTÁTIL GPS automotivo com tela de 5 polegadas  <b>Características</b> Sistema Operacional: Android 2.3 ou superior. CPU: SiRF Atlas V, 533MHz ou superior Tela: 5,0" TFT LCD Touch Screen 480 x 272 pixels ou superior RAM: 128 MB SD RAM ou superior Memória Flash: 2 GB Nand Flash Slot: Micro SD até 8 GB (cartão não incluso) ou superior Fone de Ouvido: P1 Bateria 950 mAh, recarregável (Li-Polymer), com 2h de Autonomia USB: 2.0 Temperatura Operacional: - 20 C ~ 70 C Temperatura de Armazenamento: - 25 C ~ 75 C <b>Acessórios inclusos:</b> 01 Carregador veicular / 01 Carregador de parede 01 Suporte com ventosa / 01 Cabo USB / 01 Caneta stylus / 01 Capa protetora	R\$ 379,99	R\$ 1.899,95	2012NE000 925	92.213/2012	Pregão eletrônico nº 20/2012
35.636.034/ 0001-51	DISTAK AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA.	5	FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS AO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA, EM ÂMBITO NACIONAL, COMPREENDENDO RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, E REEMBOLSO DE PASSAGENS AÉREAS <b><u>VERBA PLEITOS</u></b>	1.300,00	6.500,00	2012NE000 928	2.414/2012	Pregão eletrônico nº 13/2012

35.636.034/ 0001-51	DISTAK AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA.	30	FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS AO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA, EM ÂMBITO NACIONAL, COMPREENDENDO RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, E REEMBOLSO DE PASSAGENS AÉREAS. <b><u>VERBA ADMINISTRAÇÃO</u></b>	1.300,00	39.000,0 0	2012NE000 929	2.414/2012	Pregão eletrônico nº 13/2012
------------------------	--	----	--	----------	---------------	------------------	------------	------------------------------------